
 
 
 

 

Decreto nº.  1.383/2011 
 

Homologa o Resultado Final das provas do Concurso Público de 
Tunápolis/SC, referente ao Edital 001/2011, e dá outras providências. 

 

  O Prefeito Municipal de Tunápolis, Estado de Santa Catarina, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal, e demais dispositivos 

constitucionais e legais vigentes; 

 

DECRETA: 
 

  Art. 1º Fica homologado para o conhecimento dos candidatos que prestaram as 

provas relativas ao Edital do Concurso Público nº 001/2011 o resultado final (após os sorteios) 

destinado ao provimento das funções conforme segue: 

AGENTE OPERACIONAL              

Identific. Nome C. Esp Port. Mat. Total Classif.  

8 RUBIO ADRIANO FRIZON 4,80 1,00 1,40 7,20 1º  

7 MICHEL SILVESTRE 4,00 1,20 1,80 7,00 2°  

3 JOEL FLACH 3,60 1,60 1,80 7,00 3º  

2 PEDRO CANISIO STULP 3,60 0,80 1,80 6,20 4º  

9 LEANDRO BORTOLINI 3,20 0,60 2,00 5,80 5º  

12 ODENIR DIETER 2,80 1,00 1,60 5,40 6º  

13 JUNIOR CESAR BOURSCHEID 3,20 0,80 0,80 4,80 Desc.  

10 MARCIANO WUITSCHICK 2,80 0,60 1,40 4,80 Desc.  

6 MÁRIO ZOZ 2,40 0,60 1,60 4,60 Desc.  

5 ÉRICO VERÍSSIMO 2,80 0,40 1,20 4,40 Desc.  

4 JORGE JOSÉ GRIEBELER 2,00 0,40 1,60 4,00 Desc.  

1 FRANCISCO NICOLAU DILL 0,80 0,40 1,00 2,20 Desc.  

11 MARIANE INÊS BRAUN KAEFER - - 0,20 0,20 Desc.  

AUXILIAR MANUTENÇÃO HIDRÁULICA         

Identific. Nome C. Esp Port. Mat. Total Classif.  

22 FRANCIELI CHRISTINE WELTER 4,40 1,40 1,80 7,60 1º  

15 JOCEMAR DOS SANTOS 4,40 1,00 1,60 7,00 2°  

20 SERGION KLEIN 3,60 0,60 1,80 6,00 3º  

21 EVERSON DA COSTA MACIEL 2,80 1,40 1,80 6,00 4º  

16 DANIEL EPPING 4,00 0,80 1,00 5,80 5º  

18 ADRIANO MEES 3,60 0,80 1,40 5,80 6º  

17 VALMIR ROSSA 3,20 0,80 1,60 5,60 7º  

19 DANIEL JOSÉ FLACH 2,40 0,80 1,20 4,40 Desc.  

14 MILTO SOARES FRAGOSO 2,00 0,60 1,00 3,60 Desc.  

FISCAL DE TRIBUTOS         

Identific. Nome C. Esp Port. Mat. Total Classif.  

40 NADIA FRANCISCON 4,80 1,80 1,80 8,40 1º  

26 LUCIANA SCHEREN 4,40 1,60 2,00 8,00 2°  



 
 
 

 

41 MARCOS VINICIUS REDEL 4,40 1,60 1,80 7,80 3º  

55 ALAIN ERSON FRANTZ 4,40 1,60 1,60 7,60 4º  

56 CRISTIANE GROTH 4,80 1,40 1,00 7,20 5º  

39 MARILEI HOCHSCHEIDT 4,00 1,80 1,40 7,20 6º  

67 GESSICA LIS BONATO 4,00 1,80 0,80 6,60 7º  

59 MARILEI CHRIST LEHNHOFF 4,00 1,20 1,40 6,60 8º  

52 CASIANE CARBONARA 3,60 1,60 1,40 6,60 9º  

66 KRISIA WEBER 4,00 1,20 1,20 6,40 10º  

44 ALINE KRAEMER 3,60 1,60 1,20 6,40 11º  

54 DEIZE GONÇALVES DA SILVA 3,60 1,60 1,20 6,40 12º  

36 LEILA CARLA RAUCH 3,20 1,40 1,40 6,00 13º  

42 ELAINE MELZ 3,60 1,40 0,80 5,80 14º  

34 SANDRA MARA WELTER SPIES 4,00 0,80 0,80 5,60 15º  

33 MARA CRISTINA SCHNEIDER 3,60 1,20 0,80 5,60 16º  

24 DANIELA RHODEN 3,20 1,40 1,00 5,60 17º  

27 MARLISE ZOZ 2,80 1,20 1,60 5,60 18º  

47 ANGÉLICA DE SOUZA 3,60 1,40 0,40 5,40 19°  

37 KARINE EPPING 3,20 1,40 0,80 5,40 20º  

49 GENERINO WENDLING 2,80 1,40 1,20 5,40 21º  

45 BENILDE MUELLER 3,20 1,40 0,60 5,20 22º  

51 ALINE DALLA PICOLA 2,80 1,40 1,00 5,20 23º  

61 ANDRÉIA MARISA GEMMER 3,20 1,40 0,40 5,00 24º  

65 CATIA STEIN 3,20 1,00 0,80 5,00 25º  

38 TAILINE WINKELMANN 2,80 1,20 1,00 5,00 26º  

28 LEONARDO FURTADO 2,40 1,40 1,80 5,60 Desc.  

32 DANIMAR GOMES DE OLIVEIRA 2,40 1,60 1,40 5,40 Desc.  

58 JUNIOR GABRIEL BOHNEN 2,40 1,80 1,00 5,20 Desc.  

43 CLÉRIA THOMAS 3,20 1,00 0,60 4,80 Desc.  

31 FABIANE BAUMANN BEUMER 3,20 0,60 1,00 4,80 Desc.  

53 LUCIANE WOLFART 2,80 1,00 1,00 4,80 Desc.  

46 MARCILE HAMMES 2,00 1,40 1,20 4,60 Desc.  

50 MAURICIO RENAN KICH 2,40 1,00 1,00 4,40 Desc.  

23 MARCOS JOSÉ ACCORDI 2,40 1,00 0,80 4,20 Desc.  

57 EDIANE PREIS 2,00 1,40 0,80 4,20 Desc.  

48 CHRISTIAN NEISS 2,00 1,00 1,20 4,20 Desc.  

68 JAIRO LUIZ ANSCHAU 2,00 1,20 0,80 4,00 Desc.  

30 INCO LUCIO NYLAND 1,60 1,20 1,20 4,00 Desc.  

29 KELLY CRISTINA SCARANTI 1,60 0,80 0,80 3,20 Desc.  

25 ROQUE FRANCISCO RIBEIRO 1,60 0,60 1,00 3,20 Desc.  

60 BEATRIZ BABICK 0,80 0,80 0,60 2,20 Desc.  

MECÂNICO         

Identific. Nome C. Esp Port. Mat. P. Total Classif. 



 
 
 

 

Prática 

71 IVO BOGORNY 2,40 0,50 1,00 4,50 8,40 1º 

74 DIEGO HENRIQUE MIOTTO 2,40 0,40 0,90 3,50 7,20 2° 

76 LUIS CARLOS HENNICKA 2,20 0,50 0,90 3,00 6,60 3º 

70 PAULO GROTH 1,80 0,40 0,90 3,20 6,30 4º 

77 VALDERI CORREIA 2,00 0,40 0,80 2,90 6,10 5º 

78 DOMINGO CASANOVA 2,00 0,30 0,80 3,00 6,10 6º 

73 RAFAEL M. TAMANKIEVIES 2,40 0,60 1,00 2,30 6,30 Desc. 

72 ROBERTO CARLOS HEBERLE 2,60 0,60 0,90 2,20 6,30 Desc. 

79 ODINEI R. ALVES RODRIGUES 2,00 0,60 0,80 2,30 5,70 Desc. 

MOTORISTA DE PASSAGEIROS        

Identific. Nome C. Esp Port. Mat. 
P. 

Prática Total Classif. 

89 VILMAR LUIS HAMMES 2,60 0,50 0,80 3,80 7,70 1º 

86 SÉRGIO LUIS CHRIST 1,60 0,40 1,00 4,30 7,30 2° 

88 JOACIR CASANOVA 2,00 0,20 1,00 4,00 7,20 3º 

85 VILSON GEREMIA 2,00 0,30 0,80 4,00 7,10 4º 

82 ELIANDRO SCHWAB 2,20 0,60 1,00 3,20 7,00 5º 

87 CALIXTO HABACUS WOLFART 2,40 0,80 0,80 2,90 6,90 6º 

84 LAURO TOILLIER 1,60 0,30 0,60 4,30 6,80 7º 

91 VALDIR PAULATA 2,00 0,20 0,50 3,90 6,60 8º 

83 MAYCO ANDRÉ LEHMEN 1,60 0,40 0,50 3,00 5,50 9º 

90 ALBERTO MEURER 1,40 0,20 0,70 3,90 6,20 10º 

MÉDICO - 10         

Identific. Nome C. Esp Port. Mat. Total Classif.  

81 JOÃO EDUARDO SCHACKER 3,20 2,00 1,80 7,00 1º  

MÉDICO - 40H        

Identific. Nome C. Esp Port. Mat. Total Classif.  

80 ELISANA CRISTINA SORDI 3,60 0,80 1,40 5,80 1º  

TESOUREIRO        

Identific. Nome C. Esp Port. Mat. Total Classif.  

152 DALVANA LEILA GÖTZ 4,80 1,20 1,80 7,80 1º   

153 RODRIGO FERREIRA 4,80 1,20 1,80 7,80  2º  

103 SCHEILA SCHMITZ 4,00 1,60 2,00 7,60 3º  

92 KATIA M. BECKER DILKIN 4,40 2,00 1,00 7,40 4º  

107 BRUNO ALUIS CHIODO 4,80 1,20 1,20 7,20 5º  

100 RONEI LUIZ BRACHT 4,80 0,80 1,40 7,00 6º  

122 MICHEL DRESSENO 3,20 2,00 1,80 7,00 7º  

108 MÁRCIO PICOLLO 4,40 1,40 1,00 6,80 8º  

144 FÁBIO ROBERTO PREUSS 4,00 0,80 2,00 6,80 9º  

119 MICHELI RIPPLINGER 3,60 1,40 1,80 6,80 10º  

109 ADRIANA RODRIGUES DA SILVA 3,20 1,60 2,00 6,80 11º  



 
 
 

 

139 EVANDRO GEWEHR VARGAS 4,00 1,20 1,40 6,60 12º  

134 SIMONE FRARE BIEGELMEIER 4,40 1,20 0,80 6,40 13º  

135 NATIELE CRISTINE SCHAURICH 4,40 1,20 0,80 6,40 14º  

113 ALLAN DIEGO SPIES 3,60 1,20 1,60 6,40 15º  

154 MARISE ETGES 4,00 1,20 1,00 6,20 16º  

155 IVAN ROBERTO PAULI 3,60 1,20 1,40 6,20 17º  

140 LEONARDO RINALDI 3,20 1,20 1,80 6,20 18º  

105 ANA CRISTINA HECK 3,60 1,20 1,20 6,00 19º  

98 RUDINEI HEERDT 3,60 0,60 1,80 6,00 20º  

112 MERLIN ANELISE TERNUS 3,20 1,40 1,40 6,00 21º  

102 ÉDINA SPANIOL 3,20 1,40 1,40 6,00 22º  

93 MÔNICA SPIESS 3,20 1,20 1,60 6,00 23º  

124 GENÉSIO MIGUEL KAPPES 3,60 1,20 1,00 5,80 24º  

118 ELAINE JULLIANE CHIELLE 3,20 1,60 1,00 5,80 25º  

128 ANDRÉIA HEISSLER 3,20 1,20 1,40 5,80 26º  

136 ANGELO RAFAEL GIORDAN 4,00 1,00 0,60 5,60 27º  

145 DALILA BUSNELLO 3,60 1,20 0,80 5,60 28º  

114 DAIANE SEHNEM 3,20 1,20 1,20 5,60 29º  

116 FABIANA FORMAGINI 3,20 1,20 1,20 5,60 30º  

110 EDINEI BAÚ 4,40 0,60 0,40 5,40 31º  

117 FABIANE KROETZ 3,20 1,40 0,80 5,40 32º  

106 ODETE KROETZ 3,20 1,20 1,00 5,40 33º  

143 MÁRCIO RODRIGO ACIOLI 3,20 0,80 1,40 5,40 34º  

138 AIRTON LUIZ REICHERT 2,80 1,40 1,20 5,40 35º  

125 JULIANE DILÉIA SEHN 3,60 1,00 0,60 5,20 36º  

126 MARCIELI WENDLING KLEIN 3,20 1,00 1,00 5,20 37º  

123 MÁRCIA NEUMANN 2,80 1,60 0,80 5,20 38º  

158 LUCIANO DELA LIBERA 3,60 1,00 0,40 5,00 39º  

121 JANETE MARIA CANSI 3,20 1,20 0,60 5,00 40º  

104 ELAINE MARIA AMES 2,80 1,40 0,80 5,00 41º  

115 ELISANDRA W. BIENERT 2,40 1,60 1,40 5,40 Desc.  

120 IVANICE CLADES BACK 2,40 1,00 1,60 5,00 Desc.  

141 JORGE REMPEL 2,80 0,80 1,20 4,80 Desc.  

156 CARLISE SEHN 2,00 1,20 1,60 4,80 Desc.  

111 DANIEL ANTONIOLI 2,80 0,80 1,00 4,60 Desc.  

127 ISMAEL ADRIANO BRESSLER 2,40 1,20 1,00 4,60 Desc.  

96 ROSILETTE I.O. K. DE CASTRO 2,80 1,00 0,60 4,40 Desc.  

142 MARCIANE ROHDEN 2,80 0,80 0,80 4,40 Desc.  

147 ANDRESSA OTT 2,40 1,20 0,80 4,40 Desc.  

133 ESTELA MALDANER 2,80 1,00 0,40 4,20 Desc.  

95 KATIANE FÁTIMA SUZIN 2,40 1,20 0,60 4,20 Desc.  

137 JULIANE JUCHEM 2,40 0,80 0,80 4,00 Desc.  



 
 
 

 

146 VILMAR SANTANA DOS SANTOS 2,00 1,00 1,00 4,00 Desc.  

97 ALAN FELIPE ENGLER 2,00 0,40 1,60 4,00 Desc.  

159 JULIANA RIBEIRO 2,00 0,80 1,00 3,80 Desc.  

94 FERNANDA TAVARES DA SILVA 1,60 1,20 0,60 3,40 Desc.  

151 ANGELA TERESINHA FRIEDRICH 1,60 1,00 0,80 3,40 Desc.  

157 IVONEI TIAGO BRACHT 1,20 1,20 1,00 3,40 Desc.  

99 LOURDES ANA BIEGER 1,20 1,00 1,00 3,20 Desc.  

101 SOELI KAPPAUN 1,20 0,80 0,20 2,20 Desc.  

TÉCNICO TRIBUTÁRIO         

Identific. Nome C. Esp Port. Mat. Total Classif.  

168 SIMONI APARECIDA ANTUNES 4,80 1,60 1,60 8,00 1º  

169 LUCIANI HAAS 4,80 1,40 1,60 7,80 2°  

167 FÁBIO NATALINO DA ROSA 4,40 1,60 1,80 7,80 3º  

243 THAIS RENATA WELTER 4,80 1,00 1,80 7,60 4º  

209 ALENCAR BARIBIERI 4,40 1,60 1,60 7,60 5º  

236 TIAGO MARTINS DE MELO 4,80 1,00 1,60 7,40 6º  

185 IVANILDE MUELLER 4,40 1,40 1,60 7,40 7º  

244 LAÉRCIO MARTINI 4,40 1,20 1,80 7,40 8º  

229 PAULO ROBERTO PIETCZAK 4,40 1,20 1,80 7,40 9º  

188 ADRIANE GIOMBELLI 4,00 1,80 1,60 7,40  10º  

187 MARILEI GROTH 4,80 1,40 1,00 7,20  11º  

198 ASTOR JOSÉ MÜLLER 4,40 1,00 1,80 7,20 12º  

237 LAÉRCIO ANTÔNIO BALDO 4,00 1,60 1,60 7,20 13º  

232 LILIAN MARIA RITTER EIDT 4,40 1,60 1,00 7,00 14º  

208 DAIANE PAGNO 4,80 1,00 1,00 6,80 15º  

223 DARLENE LUIZA SCHNEIDER 4,40 1,20 1,20 6,80 16º  

206 REGINA DE CASTRO 4,40 1,00 1,40 6,80 17º  

233 FÁBIO HILLESHEIM 3,60 1,40 1,80 6,80 18º  

184 CARLA WOLTER 3,60 1,40 1,80 6,80 19º  

218 LUCIANE M. DA CONCEIÇÃO 4,40 1,20 1,00 6,60 20°  

240 RICARDO JOSÉ TORRES 4,40 1,00 1,20 6,60 21°  

200 JULIANA SCHEREN 4,00 1,20 1,40 6,60 22º  

212 AMADEU TELOEKEN 4,00 0,80 1,80 6,60 23º  

235 CLAUDIA CÂNDIDA LAZAROTTO 3,60 1,80 1,00 6,40 24º  

194 ALEXANDRE RAMOS 3,60 1,20 1,80 6,60 25º  

202 NILSON ELIAS WERLANG 3,60 1,20 1,80 6,60 26º  

193 FELIPE MENDES 3,20 1,40 1,80 6,40 27º  

210 IVAN CARLOS RAUCH 3,20 1,60 1,60 6,40 28º  

199 FERNANDA KREUZBERG 3,60 1,20 1,40 6,20 29º  

177 JOSÉ M. CROSSA DE CASTRO 3,20 1,60 1,40 6,20 30º  

171 ASTOR ILOR PAULITSCH 4,00 0,80 1,20 6,00 31º  

196 JANETE JUCHEM TREVISAN 3,60 1,40 1,00 6,00 32º  



 
 
 

 

225 MAIRA ELISA SCHMITT 3,60 1,00 1,40 6,00 33º  

222 JACKSON LEANDRO SANTORE 3,60 0,80 1,60 6,00 34º  

164 JUCIANE CARTELI 3,20 1,20 1,60 6,00 35º  

221 GICELE CARLESSO 3,20 1,20 1,40 5,80 36º  

224 TANIA MARIA MULLER 3,20 1,20 1,40 5,80 37º  

238 FERNANDA THOMAS 4,00 0,60 1,20 5,80 38º  

241 CARINE PAULA SCHNEIDER DIETZ 3,60 1,00 1,20 5,80 39º  

175 TATIANE INÊS PETZOLD 3,60 0,80 1,40 5,80 40º  

191 SILVANA PITOL 3,20 1,20 1,40 5,80 41º  

215 CLAUDIR ROHDEN 3,20 1,00 1,60 5,80 42º  

220 GRACIELE LUCIA BAGNARA 3,20 1,20 1,00 5,40 43º  

160 EZEQUIEL LUIS THEISEN 3,20 1,20 1,00 5,40 44º  

173 CAROLINE EIDT 3,20 1,20 1,00 5,40 45º  

216 FABIANE BRUSTOLIN 3,60 0,80 0,80 5,20 46º  

162 GRAZIELI CARLA FRIGERI 3,20 1,00 1,00 5,20 47º  

239 DANILO JORGE BRAND 3,60 1,00 0,40 5,00 48º  

195 MARILEI S. SCHMIDT 3,20 1,00 0,80 5,00 49º  

207 JAIR RODRIGUES DA SILVA 3,20 0,60 1,20 5,00 50º  

219 MARLENE MARIA MACHRY 2,80 1,40 1,60 5,80 51º  

231 IVO MUELLER 2,80 1,40 1,40 5,60 52º  

242 LUCIA JACINTA REVERS PHILIPSEN 2,80 1,40 1,40 5,60 53º  

181 GILBERTO FERNANDES 2,80 1,00 1,60 5,40 54º  

211 JONI ERHART 2,80 1,40 0,80 5,00 55º  

234 SIMONE DILL REMPEL 2,80 1,20 1,00 5,00 56º  

189 LEILA BOTH 2,40 1,20 1,80 5,40 Desc.  

214 EDINÉIA DE LIMA 2,40 1,40 1,40 5,20 Desc.  

203 MARCOS EDUARDO PRETTO 2,00 1,20 2,00 5,20 Desc.  

161 SIDNEI RODRIGUES 2,40 1,20 1,60 5,20 Desc.  

176 ANDRESSA MEOTTI 2,00 1,40 1,60 5,00 Desc.  

228 LARI BUCHE 3,20 0,60 1,00 4,80 Desc.  

179 RENE WELTER 2,80 1,00 1,00 4,80 Desc.  

213 NARA HEBERLE 2,40 1,40 1,00 4,80 Desc.  

230 NAKITA PAULA ROGERI 2,80 1,00 1,00 4,80 Desc.  

190 ENOIR MAYER 2,40 0,80 1,40 4,60 Desc.  

163 DOUGLAS TELOEKEN 2,00 1,40 1,20 4,60 Desc.  

204 LISETE ANA RASCH DALMAGRO 2,40 1,00 1,20 4,60 Desc.  

166 LIDIANE ALTENHOFEN 2,40 0,80 1,40 4,60 Desc.  

182 JULIANA TOSINI 2,40 0,80 1,20 4,40 Desc.  

178 ULISSES NYLAND 1,60 1,40 1,40 4,40 Desc.  

201 MÁRCIA ROTHER HECK 1,60 1,20 1,60 4,40 Desc.  

172 JAQUELINE MACHADO 1,60 1,20 1,40 4,20 Desc.  

205 DANIELA DA SILVA 2,40 1,00 0,80 4,20 Desc.  



 
 
 

 

192 MARINA CARLA DE CARLI 1,60 1,20 1,20 4,00 Desc.  

170 LEILA C. PINHEIRO ZANDONA 2,40 0,60 1,00 4,00 Desc.  

183 ADEMIR HECK 2,00 0,60 1,40 4,00 Desc.  

226 FABIANE THEOBALD 1,60 1,20 1,20 4,00 Desc.  

186 MARLENE TEREZINHA THEISEN 1,60 1,20 1,00 3,80 Desc.  

217 ELISE BEATRIZ RABUSKE 2,00 0,60 1,20 3,80 Desc.  

174 FRANCIELE CRISTINA BRACHT 2,00 0,80 0,60 3,40 Desc.  

180 VALDICIR ANSCHAU 1,20 1,00 0,80 3,00 Desc.  

197 CRISTIANE KLEMENT 0,80 0,80 1,20 2,80 Desc.  

 

  Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

  Tunápolis (SC), 19 de maio de 2011. 

 

 

ENOI SCHERER 
Prefeito Municipal 

Registrado e Publicado em data supra 

 

 

 

CLEVERSON INÁCIO KERKHOFF 
Técnico em Controladoria Interna 

 


